ɞara ɞara ing dolu, řu tegira gölt(ä) su. Gämi islep dorb-isä ca,

(ultimus hujus strophae versus desideratur), id est «sensim sensim impletur, haec regio tota aqua est. Navis quum illic constitit», — — — — — *Galtzu* mendose pro *göltä* (*göldä*) *su* scriptum esse videtur, vid. كول «lieu où se rassemblent les eaux» apud PAVET de COURTEILLE; *dorb* defective pro *dorib* scriptum, ultima vero syllaba *ca* fortasse ex *anga* (*angar*) corrupta est. Gerundium *islep* ex *isläjüþ* contractum est, quae contractio in dialecto kazanica saepius occurrit. Formae in hunc modum contractae etiam in codice cumanico inveniuntur. «Hi, inquit B., Gothi an Saxones sint, non possum dijudicare. Si Saxones, arbitror eo deductos tempore CAROLI magni, qui eam gentem per varias orbis terrarum regiones dissipavit. Cui rei testimonio sunt urbes Transilvaniae hodieque Saxonibus incolis habitatae. Atque ex iis ferocissimos fortasse longius etiam summoveri placuit in Tauricam usque Chersonesum, ubi quidem inter hostes religionem adhuc retinent Christianam. Quod si Gothi sunt, arbitror iam olim eas sibi sedes tenuisse Getis proximas. Nec erraturum fortasse, qui sentiat maiorem partem eius intervalli, quod est inter Gothiam insulam et Procopiam, quam hodie vocant, a Gothis aliquando inessam. Hinc diversa Gothorum,

Westgothorum et Ostrogothorum nomina: hinc peragratus orbis victoriis, et seminarium ingens barbaricae multitudinis. Habes quae de Taurica Chersoneso ex his Procopiensibus didici».

Vocabularium BUSBEQUII ante citatum unicum complectitur linguae Gotorum Tetraxitarum monumentum, de quibus Gotis vid. Anzeiger des germ. Museums, Norinbergae, 1859, Pag. 13. 93.*

* Ad excerpta nostra, cf. etiam JOANNES MOLNÁR «Magyar Könyvház» I. sectio, pag. 188. De Gotis Tetraxitis vid. apud PROCOPIUM (de bello got. IV. 4, 5).

VOCABULARIA.

- | | |
|---------------------------|----------------------------------|
| I. VOCABULARIUM CUMANICO- | III. VOCABUL. GERMANICO-LAT. |
| LATINUM. | |
| II. VOCABUL. PERSICO-LAT. | IV. VOCABUL. MEDIAE ET POSTREMAE |
| | LATINITATIS. |

Vocabularium cumanico-latinum, in quo omnia codicis cumanici vocabula, quae in columnis glossarii cumanicis et in textibus leguntur, ea quoque, quae ex lingua persica aut arabica deprompta sunt, ordine alphabetico digesta inveniuntur.*

A.

- Aazam «homo» pag. 66, asan pag. 109, azam pag. 164.
 Aiaz «caelum serenum» pag. 181.
 Aygakladi «perdidit» pag. 182.
 Ayti «dixit» pag. 161, ayturmen «dico» pag. 20, ayt «dic» ibid.
 Ayna «dies Veneris» pag. 80.
 Aynalamas «non delectatur» pag. 165.
 Aypsiz «sine macula» pag. 189.
 Ayran «trabes unum equum ab altero dividens» pag. 121.
 Ayri «distinctus» pag. 143.
 Ayringler «eligete» pag. 141, ayru-men «separo» pag. 56, ayrgil forma imperativi ibid., ayrgâ i. e. ayrgan «separatus», «distinctus» pag. 146.
 Ayl «cingulum» pag. 12, ail scriptum pag. 122.
 Ayli «gravida» pag. 215.
 Ayltartarmen «cingo» pag. 12.
 Augustin n. pr. Augustinus p. 162.
 Austirmaga «fauces» in dat. pag. 138.
 Aurex «latrina» pag. 120.
 Ak «albus» i. q. ac.